МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

ПРОТОКОЛ

25.09.2023г.                                                                                                                   № 24

Заседания комиссии по противодействию коррупции во внутригородском

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа

Лахта-Ольгино за III квартал 2023 года

          Присутствовали: председатель комиссии – Глава МА МО Лахта-Ольгино

Чепарский В.И.; заместитель председателя комиссии – главный бухгалтер МА МО

Лахта-Ольгино Матвеев В.Г.; секретарь комиссии – руководитель юридического

отдела– контрактный управляющий МА МО Лахта-Ольгино Бенюх А.Х.; член

комиссии –  главный специалист аппарата МС МО Лахта-Ольгино Беляева Т.Н.;

ведущий специалист - юрист МА МО Лахта-Ольгино Каменская М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ обращений граждан на предмет наличия у них информации о

нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению.

2. Анализ мониторинга публикаций в СМИ на предмет информации о наличии

у муниципального служащего личной заинтересованности, которая может привести к

конфликту интересов.

3. Предоставление информации о деятельности Местной Администрации в

соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и

законодательством Санкт-Петербурга.

4. Информирование населения через СМИ о реализации мер по осуществлению

противодействия коррупции в муниципальном образовании.

5. Осуществление информационного взаимодействия между Местной

администрацией и Администрацией Приморского района в рамках осуществления

мониторинга реализации антикоррупционной политики в ОМСУ Лахта-Ольгино.

6.Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов и их проектов.

7. Анализ эффективности муниципальных закупок путем сопоставления

рыночных цен на закупаемую продукцию (выполнение работ, оказание услуг) на

момент заключения контракта и цены контракта.  Выявление причин закупок у

единственного поставщика.

Слушали члена комиссии – главного специалиста аппарата МС МО Лахта-

Ольгино Беляеву Т.Н.:

1. Об анализе обращений граждан на предмет наличия у них информации о

нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению за III

квартал 2023 г. Анализ показал, что информация подобного характера не поступала,

нарушений муниципальными служащими МО Лахта-Ольгино не выявлено.

Слушали секретаря  комиссии – Руководителя юридического отдела-

контрактного управляющего  МА МО Лахта-Ольгино БенюхА.Х.:

         2. Анализ мониторинга публикаций в СМИ на предмет информации о наличии у

муниципального служащего личной заинтересованности, которая может привести к

конфликту интересов, не выявил каких-либо нарушений со стороны муниципальных

служащих МО Лахта-Ольгино по итогам III квартала 2023 года. Кроме того, новые

работодатели своевременно представили сведения об уволенных муниципальных

служащих МА МО Лахта-Ольгино в соответствии со ст.12  ФЗ «Опротиводействии

коррупции».

3. Информация о деятельности органов местного самоуправления

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино предоставляется согласно

ст.12,13 Федерального закона от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления», законодательством Санкт-Петербурга и обеспечивается

следующими способами:

-обнародование (опубликование) информации в средствах массовой

информации - в официальном информационном источнике - газете Лахта-Ольгино;

-размещение информации о своей деятельности в сети «Интернет» – на

официальном сайте МО Лахта-Ольгино;

-в здании Местной Администрации внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, а также на

территории МО Лахта-Ольгино, где расположены информационные стенды с

актуальными объявлениями и информацией.

4. Меры по осуществлению противодействия коррупции в муниципальном

образовании реализуются согласно плану мероприятий по противодействию

коррупции во внутригородском муниципальном образовании города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2023 год,

утвержденному Распоряжением МА МО Лахта-Ольгино от 28.12.2022 г. № 210.

По итогам проведения заседаний комиссии по противодействию коррупции и

составлению протокола заседания, информация размещается на официальном сайте

МО Лахта-Ольгино в разделе противодействие коррупции. Так же в рамках

выполенения муниципальной программы «Противодействие коррупции» на сайте

размещается информация о контактах, по которым можно сообщить о фактах

совершенных коррупционных действий.

5. В рамках информационного взаимодействия между Местной

Администрацией и Администрацией Приморского района г. Санкт-Петербурга,

регулярно в администрацию Приморского района предоставляется по итогам 3

месяцев,  6 месяцев, 9 месяцев перечень показателей и информационных материалов

антикоррупционного мониторинга, принадлежащих ОМСУ Лахта-Ольгино.

6. Проекты муниципальных нормативных правовых актов перед их

подписанием направляются в прокуратуру Приморского района для проведения

антикоррупционной экспертизы, а также для проверки наличия в проекте

противоречий требованиям федерального (регионального) законодательства в

соответствии с Соглашением о взаимодействии в правотворческой сфере от

28.05.2021 .

7. Причиной закупок у единственного поставщика, как правило являются

следующие факторы: срочность закупки, отсутствие конкуренции, распродажа, если

закупку совершают у поставщика, объявившего распродажу по ценам значительно

ниже рыночных, и такое предложение действует ограниченное время.

Председатель комиссии – Глава МА МО Лахта-Ольгино                      Чепарский В.И.

Заместитель председателя комиссии:

Главный бухгалтер МА МО Лахта-Ольгино                                            Матвеев В.Г.

Секретарь комиссии:

руководитель юридического отдела –

контрактный управляющий                                                                                               Бенюх.А.Х.

МА МО Лахта-Ольгино

Члены комиссии:

Главный специалист аппарата МС МО Лахта-Ольгино                           Беляева Т.Н.

Ведущий специалист - юрист МА МО Лахта-Ольгино                          Каменская М.А.